116 Hohenstein-Ernstthal - Oberlungwitz - Gersdorf - Oelsnitz(Erzgeb)

Giiltig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer StralRe 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Regionalverkehr
Westsachsen

RVW

Wir sind C’transdﬁw

Verkehrstage Montag bis Freitag Samstag
Fahrtnummer 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 601 603 605 607 609 611 701 703 705 707 709
Verkehrshinweise F S F S S
L4
13 | Linie RE3 von Chemnitz Hbf an| 06:05 07:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 | 09:05 11:05 13:05 15:.05 17:.05 19:05 | 11:.05 13:05 15:05 17:05 19:05
16 | Linie RE3 von Zwickau, Hauptbahnhof an| 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 11:51 12:51  13:51 14:51  15:51  16:51 17:51 18:51 | 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 | 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
13| Linie RB30 von Chemnitz Hbf an| 05:51 06:51 07:25 07:51 08:51 09:51 10:51  11:51 12:51  13:51 14:25 14:51  15:51  16:51 17:51 18:51 | 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 | 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
16 | Linie RB30 von Zwickau, Hauptbahnhof an| 05:04 06:04 07:04 07:27 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 12:04 13:04 14:04 14:27 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 | 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 | 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
59 |Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof Bst 3ab| 05:13 06:13 07:13 07:29 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 12:20 13:13  14:13 14:40 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 | 09:13 11:13 13:13 15113 1713 19:13 | 11:13  13:13 15:13 17:13 19:13
59 |Hohenstein-Ernstthal, Lungwitzer Str 05:15 06:15 07:15 07:31 08:15 09:15 10:15 11115 12115 12:22 13115 14:15 14:42 15015 16:15 17:15 18:15 19:15 | 09:15 11:15 13:15 1515 1715 19:115 | 11:15 13115 15115 17:15 19:15
12 |Oberlungwitz, Post 05:18 06:18 07:18 07:34 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 12:25 13:18  14:18 14:45 15:18 16:18 17:18 18:17 19:17 | 09:17 11:17 1317 1517 1747 1917 | 11:17 13117 1517 717 19:17
12 |Oberlungwitz, Humboldtschule 05:19 06:19 07:19 07:35 08:19 09:19 10:19 11:19 1219 12:26  13:19 14:19 14:46 15119 16:19 17119 18:18 19:18 | 09:18 11:18 13:18 15118 17:18 19:18 | 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
12 |Oberlungwitz, Sonnenweg 05:20 06:20 07:20 07:36 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 12:27 13:20 14:20 14:47 15220 16:20 17:20 18:19 19:19 | 09:19 11:19 13:19 1519 17:19 19119 | 11:19 13119 15119 17:19 19:19
12 |Oberlungwitz, Neue Welt 05:21 06:21 07:21 07:37 08:21 09:21  10:21  11:21  12:21  12:28 13:21  14:21 14:48 15221 16:21  17:21 1820 19:20 | 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 | 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
12 |Oberlungwitz, Stollberger Str 05:22 06:22 07:22 07:38 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 12:29 13:22 14:22 14:49 15:22 16:22 17:22 1821 19:21 | 09:21 11:21  13:21 15221 17:21  19:21 | 11:21  13:21 1521 17:21  19:21
12 |Gersdorf, Gh Sonne an| 05:23 06:23 07:23 07:39 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 12:30 13:23  14:23 14:50 15:23 16:23 17:23 18:22 19:22 | 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 | 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
16 | Linie 152 von Zwickau, Hauptbahnhof — Bst 1 an 14:47
12 |Gersdorf, Gh Sonne ab| 05:23 06:23 07:23 07:39 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 12:30 13:23  14:23 14:50 15:23 16:23 17:23 1822 19:22 | 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 | 11:22 13:22 15122 17:22 19:22
12 |Gersdorf, Untere Schule 05:25 06:25 07:25 07:41 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 12:32 13:25 14:25 14:52 15:25 16:25 17:25 18:24 19:24 | 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 | 11:24 13:24 1524 17:24 19:24
12 |Gersdorf, Badstr 05:27 06:27 07:27 07:43 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 12:34 13:27  14:27 14:54 15127 16127 17:27 1826 19:26 | 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 | 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26
12 |Gersdorf, Gh Griines Tal 05:29 06:29 07:29 07:45 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 12:36  13:29  14:29 14:56 15:29 16:29 17:29 18:27 19:27 | 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 | 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27
12| Linie 252 von Lichtenstein, Bahnhof Bst 1 an| 06:28 07:28 07:28 S 14:28 15:28 16:28 17:28
12 |Gersdorf, Marktplatz 05:30 06:30 07:30 07:46 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 12:37 13:30 14:30 14:57 15:30 16:30 17:30 18:28 19:28 | 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 | 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
12 |Gersdorf, Wehrsteig 05:31 06:31 07:31 07:47 08:31 09:31  10:31  11:31  12:31 12:38  13:31  14:31 14:58 15:31 16:31 17:31 1829 19:29 | 09:29 11:29 13:29 1529 17:29 19:29 | 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
12 |Gersdorf, Kaisergrube 05:32 06:32 07:32 07:48 08:32 09:32  10:32 11:32 12:32 12:39 13:32  14:32 14:59 15:32 16:32 17:32 18:30 19:30 | 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 | 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
12 |Gersdorf, Bachgasse 05:34 06:34 07:34 07:50 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 12:41 13:34  14:34 15:34  16:34 17:34 18:31 19:31 | 09:31 11:31 13:31 15:31  17:31  19:31 | 11:31  13:31 15:31 17:31 19:31
18 |Lugau, Oelsnitzer Str 05:36 06:36 07:36 07:52 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 12:43 13:36  14:36 15:36  16:36  17:36  18:33 19:33 | 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 | 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
18 |Oelsnitz, Siedlung 05:38 06:38 07:38 07:54 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 12:45 13:38  14:38 15:38  16:38 17:38 18:35 19:35 | 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 | 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
18 |Oelsnitz, Untere Hauptstr 05:39 06:39 07:39 07:55 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 12:46 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:36 19:36 | 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 | 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
18 |Oelsnitz, Windberg 05:40 06:40 07:40 07:56 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 12:47 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 1837 19:37 | 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 | 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
18 |Oelsnitz, Warte 05:41 06:41 07:41 07:57 08:41 09:41  10:41  11:41 12:41  12:48 13141 1441 15:41 16:41 17:41 18:38 19:38 | 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 | 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
18 |Oelsnitz, Ratt Bst 3an| 05:43 06:43 07:43 07:59 08:43 09:43  10:43  11:43 12:43 12:50 13:43  14:43 15:43  16:43 17:43 18:40 19:40 | 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 | 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
18 |Oelsnitz, Rathaus Bst 3ab 05:56 08:56 11:43 15:43
18 |Oelsnitz, Pflocken-/Neuwieser Str 05:59 08:59 11:46 15:46
18 |Oelsnitz, Abzw Zschocken 06:01 09:01 11:48 15:48
18 |Oelsnitz, Oberoelsnitz an 06:03 09:03 11:50 15:50
weiter als Linie
12 | 191 Gersdorf, Kaisergrube ab 14:59
59 | 191 Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof an| 15:38

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

F = verkehrt nur an schulfreien Tagen

S = verkehrt nur an Schultagen



116 Oelsnitz(Erzgeb) - Gersdorf - Oberlungwitz - Hohenstein-Ernstthal

Giiltig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer StralRe 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Regionalverkehr
Westsachsen

RVW

Wir sind C’tr(msdéw

Verkehrstage Montag bis Freitag Samstag
Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 602 604 606 608 610 612 702 704 706 708 710
Verkehrshinweise ) F
Tz
18 |Oelsnitz, Oberoelsnitz ab 06:03 06:03 09:03 11:50 15:50
18 |Oelsnitz, Gertz 06:05 06:05 09:05 11:52 15:52
18 |Oelsnitz, Grundschule 06:07 06:07 09:07 11:54 15:54
18 |Oelsnitz, Bst 1an 06:09 06:09 09:09 11:56 15:56
18 [Oelsnitz, Rathaus Bst 1ab| 05:09 06:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:14 19:14 | 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 | 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14
18 |Oelsnitz, Warte 05:11 06:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11  11:11 1211 1311 1411 1511 16:11  17:11  18:16 19:16 | 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 | 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
18 |Oelsnitz, Windberg 05:12 06:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12  11:12 1212 1312 14112 1512 16:12 17:12 18:17 1917 | 08:17 10:17  12:17  14:17  16:17 1817 | 10:17 12117 14117 16117 1817
18 |Oelsnitz, Untere Hauptstr 05:13 06:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 1313 14113 15:13 16:13 17:13 1818 19:18 | 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 | 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
18 |Oelsnitz, Siedlung 05:14 06:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 1214 13114 14114 15:14 16:14  17:14 1819 19:19 | 08:19 10:19 12119 14:19 16:19 18:19 | 10:19 12:19 14119 16:19 18:19
18 |Lugau, Oelsnitzer Str 05:16 06:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 1216 13:16 14:16  15:16 16:16  17:16  18:21 19:21 | 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21  18:21 | 10:21  12:21  14:21  16:21  18:21
12 |Gersdorf, Bachgasse 05:18 06:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18  13:18  14:18 15:18 16:18  17:18  18:23 19:23 | 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 | 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23
12 |Gersdorf, Kaisergrube 05:20 06:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:24 19:24 | 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 | 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
12 |Gersdorf, Wehrsteig 05:21 06:21 06:21 07:21  08:21 09:21  10:21  11:21 1221 13:21  14:21 1521 16:21  17:21 18:25 19:25 | 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 | 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25
12 |Gersdorf, Marktplatz 05:22 06:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22  11:22 12:22  13:22  14:22 15:22 16:22  17:22  18:26  19:26 | 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 | 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
12| Linie 252 nach Lichtenstein, Bahnhof Bst 1 ab 06:34 06:34 07:34 13:34 14:34 15:34 16:34
12 |Gersdorf, Gh Griines Tal 05:23 06:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23  11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23  17:23  18:27 19:27 | 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 | 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
12 |Gersdorf, Badstr 05:25 06:25 06:25 07:25 08:225 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:28 19:28 | 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 | 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
12 |Gersdorf, Untere Schule 05:27 06:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 1527 16:27 17:27 18:30 19:30 | 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 | 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
12 |Gersdorf, Gh Sonne an| 05:29 06:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:32 19:32 | 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 | 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32
12 |Gersdorf, Gh Sonne ab| 05:29 06:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 1229 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:32 19:32 | 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 | 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32
12 |Oberlungwitz, Stollberger Str 05:30 06:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:33 19:33 | 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 | 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33
12 |Oberlungwitz, Neue Welt 05:31 06:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31  13:31  14:31  15:31 16:31  17:31 18:34 19:34 | 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 | 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34
12 |Oberlungwitz, Sonnenweg 05:32 06:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32  13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:35 19:35 | 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 | 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
12 |Oberlungwitz, Humboldtschule 05:33 06:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33  13:33 14:33 15:33 16:33  17:33 18:36 19:36 | 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 | 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
12 |Oberlungwitz, Post 05:34 06:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34  17:34  18:37 19:37 | 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 | 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
59 |Hohenstein-Ernstthal, Logenstr 05:36 06:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36  13:36 14:36 15:36 16:36  17:36  18:39 19:39 | 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 | 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39
59 |Hohenstein-Ernstthal, Schwimmhalle 05:37 06:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37  13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:40 19:40 | 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 | 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40
59 Hot in-Ernstthal, Bahnhof an| 05:39 06:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39  13:39  14:39  15:39 16:39 17:39 18:42 19:42 | 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 | 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
13 | Linie RE3 nach Chemnitz Hbf ab| 05:51 06:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51  13:51  14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 | 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 | 10:51 12:51 14:.51 16:51 18:51
16 | Linie RE3 nach Zwickau, Hauptbahnhof ab| 06:06 07:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:.06 18:06 19:06 20:06 | 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 | 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
16 | Linie RB30 nach Zwickau, Hauptbahnhof ab| 05:51 06:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51  13:51  14:51  15:51 16:51  17:51  18:51 19:51 | 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 | 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
13| Linie RB30 nach Chemnitz Hbf ab| 06:05 07:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:.05 15:05 16:05 17:.05 18:05 19:05 20:05 | 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 | 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05
59 |Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof Bst 1ab 06:40
59 |Hohenstein-Ernstthal, Breite Str an, 06:43

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags
S = verkehrt nur an Schultagen

F = verkehrt nur an schulfreien Tagen



